
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
 
 

О плане мероприятий по реализации проектов 
Ростовского Союза детских и молодежных 

организаций в 2025/2026 учебном году 
 

В соответствии с приказом Управления образования города Ростова-на-Дону 
от 009.09.2024 № УОПР/879 «О реализации проектов Ростовского Союза детских  
и молодежных организаций», целях обеспечения поддержки и создания условий  
для дальнейшего целенаправленного развития детских общественных объединений, 
действующих на базе учреждений образования города Ростова-на-Дону, 
приказываю: 

1. Утвердить: 
1.1. План мероприятий по реализации проектов Ростовского Союза детских 

и молодежных организаций в 2025/2026 учебном году (приложение 1 на 4 с.). 
1.2. Критерии оценки деятельности детских общественных объединений  

по реализации проектов Ростовского Союза детских и молодежных организаций, 
учитываемые при формировании рейтинга образовательных организаций в 2025/2026 
учебном году (приложение 2 на 1 с.). 

2. Директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» 
(Яковенко Н.А.) обеспечить: 

2.1. Реализацию проектов, указанных в п.1 настоящего приказа. 
2.2. Организацию и проведение межпроектных мероприятий: 

  Городского слета детских общественных объединений  
(октябрь 2025), 

  Зимнего фестиваля детских общественных организаций  
(февраль 2026), 

  Ассамблеи детских общественных объединений (май 2026 года), 
  Заседаний координационного совета по реализации проектов  

с участием районных координаторов (ежемесячно). 
2.3. Организационно-методическое и техническое сопровождение реализации 

проектов. 
2.4. Размещение информации о ходе реализации проектов на сайте 

Администрации города и Управления образования. 
2.5. Представление итоговой информации о результатах реализации проектов 

и участия в них представителей образовательных учреждений в срок до 01.07.2026. 
3. Начальникам районных отделов образования: 
3.1. Довести настоящий приказ, положения о реализации проектов 

до сведения руководителей образовательных учреждений, детских общественных 
объединений. 



3.2. Назначить приказом (по отделу образования) районного координатора 
проектов РСДМО из числа педагогов образовательных учреждений. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 
4.1.    Обеспечить информирование обучающихся и педагогов о реализации 

проектов Ростовского Союза детских и молодежных организаций. 
4.2. Оказать содействие действующим на базе учреждения детским 

общественным объединениям и органам школьного ученического самоуправления 
в организации деятельности и участии в реализации проектов. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления образования Ленецкую Л.А. 
 

Начальник  
Управления образования 
города Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

А.В. Вихтоденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дмитренко Светлана Олеговна 
+7 (863) 240-17-00  

 


